
UCHWAŁA NR XXV/223/21 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004  r. o  ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 55)1), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Rada Miejska 
w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody, ustanowionego pomnikiem przyrody drzewa gatunku sosna 
zwyczajna (Pinus sylwvestris L.) o obwodzie pnia w pierśnicy 232 cm, rosnącego na nieruchomości 
oznaczonej, jako działka ewidencyjna nr 2645 w Solcu Kujawskim przy ul. Kujawskiej, stanowiącej własność 
gminy Solec Kujawski, wchodzącego w skład skupiska drzew, uznanego za pomnik przyrody na podstawie 
rozporządzenia Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 15, poz. 120). 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody  następuje z uwagi na utratę przez drzewo, o którym mowa w § 
1 wartości przyrodniczych, dla którego zostało ono uznane za pomnik przyrody  oraz  ze względu na 
konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 zaznaczono na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 
 
 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz. U. 2020.471, Dz.U.2020.1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDE11FA0-BDE7-4BB7-AAFF-4244BD110BD7. podpisany Strona 1



Załącznik  
do Uchwały Nr XXV/223/21  

Rady Miejskiej 
w Solcu Kujawskim z dnia 29 stycznia 2021 roku 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 
 
 

LOKALIZACJA POMNIKA PRZYRODY GATUNKU SOSNA ZWYCZAJNA  
SOLEC KUJAWSKI, ULICA KUJAWSKA, DZ. NR 2645 

 
 

• Sosna zwyczajna 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDE11FA0-BDE7-4BB7-AAFF-4244BD110BD7. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXV/223/21
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM

Z DNIA 29 STYCZNIA 2021 ROKU

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

Na podstawie z art. 44 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z
2020 r. poz. 55 z późn. zm.) zarówno ustanowienie pomnika przyrody, jak i zniesienie tej formy
ochrony następuje w drodze uchwały rady gminy. Wymienione w niniejszej uchwale drzewo (sosna
zwyczajna) zostało uznane za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 11/91 Wojewody
Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na
terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 15, poz. 120).
Zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa wymienionego w uchwale następuje ze względu na utratę
wartości przyrodniczych, dla którego zostało ono uznane za pomnik oraz konieczność zapewnienia
bezpieczeństwa powszechnego. Korona drzewa jest całkowicie sucha. Na pniu rozległe i głębokie
uszkodzenia – martwica. Drzewo z uwagi na usytuowanie – rośnie w pasie drogowym ul. Kujawskiej w
Solcu Kujawskim stwarza realne zagrożenie dla bezpieczeństwa osób oraz mienia.

Ponieważ, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody, projekty uchwał zarówno o
ustanowieniu pomnika przyrody jak i o zniesieniu tej formy ochrony przyrody wymagają uzgodnienia z
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska, do ww. organu wystąpiono ze stosownym wnioskiem.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 14 grudnia 2020
r., znak: WOP.623.35.2020.PS2 uzgodnił projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody,
drzewa uznanego za pomnik przyrody znajdującego się na terenie Gminy Solec Kujawski.
Podjęcie przedmiotowej uchwały poprzedzone było wizją lokalną i wykonaniem dokumentacji
fotograficznej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDE11FA0-BDE7-4BB7-AAFF-4244BD110BD7. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik

